

- République Française -

**ASSOCIATION SYNDICALE FORCEE
DU CANAL SAINT JULIEN**

CODE INSEE : 701C

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE PRINCIPALE DE CAVAILLON

**Compte
Administratif**

EXERCICE 2003



BUDGET DE TYPE : M1 – M5 – M7

- Syndicat dont la population est comprise entre 500 et 3500 adhérents -

I - INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - DEPENSES	2 - 1

	RESULTAT DE L'EXECUTION		
	Mandat émis	Titre émis (dont 1068)	Résultat/solde (A)
TOTAL DU BUDGET	2 116 902,84	3 252 616,13	1 135 713,29
Fonctionnement (total sf 002)	1 117 351,06	1 128 871,13	11 520,07
Investissement (total sf 001)	416 682,21	1 134 504,34	717 822,13
002 Résultat reporté N-1	0,00	989 240,66	989 240,66
001 Solde d'inv. N-1	582 869,57	0,00	-582 869,57

TOTAL PAR SECTION	Dépenses	Recettes	Résultat/Solde
Fonctionnement	1 117 351,06	2 118 111,79	1 000 760,73
Investissement	999 551,78	1 134 504,34	134 952,56

RESTES A REALISER - DEPENSES

Chap / Article	Libellé	Prévu	Mandats émis	Dépenses engagées non mandatées
TOTAL		2 948 655,60	1 534 033,27	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)		2 138 454,66	1 117 351,06	0,00
011	charges a caractere general	484 510,00	317 904,90	0,00
012	charges de personnel	1 469 244,82	719 970,32	0,00
022	depenses imprevuees	99 999,90	0,00	0,00
65	autres charges de gest.courante	26 600,00	26 364,66	0,00
66	charges financieres	7 510,00	6 847,72	0,00
67	charges exceptionnelles	16 000,00	11 673,52	0,00
68	dotations aux amortis. et provisions	34 589,94	34 589,94	0,00
SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)		810 200,94	416 682,21	0,00
020	depenses imprevuees	72 870,94	0,00	
1641	emprunt	24 487,00	22 149,61	
2033	frais insertion	23 715,00	14 700,00	
2131	batiments publics	14 000,00	3 900,00	
2182	materiel de transport	48 400,00	26 688,73	
2183	materiel de bureau et materiel informatique	10 000,00	5 176,72	
2184	meublier	2 025,00	1 059,30	
2315	installations, mat. et outillage technique	614 703,00	343 007,85	

I - INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - RECETTES	2 - 2

RESTES A REALISER			RESULTAT CUMULE = A + B	
Dépenses	Recettes	Solde (B)	EXCEDENT	DEFICIT
0,00	0,00	0,00	1 135 713,29	
0,00	0,00	0,00	11 520,07	
0,00	0,00	0,00	717 822,13	
			989 240,66	
				582 869,57

0,00	0,00	0,00	1 000 760,73	
0,00	0,00	0,00	134 952,56	

RESTES A REALISER - RECETTES

Chap / Article	Libellé	Prévu	Titres émis	Titres restant à émettre
TOTAL		2 542 284,51	2 263 375,47	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)		1 149 214,00	1 128 871,13	0,00
013	attenuation de charges	32 000,00	51 297,50	0,00
70	produits des services du domaine et ventes d.	978 630,00	988 705,82	0,00
74	dotations, subventions et participations	64 130,00	24 479,60	0,00
75	autres produits de gestion courante	4 400,00	3 000,00	0,00
77	produits exceptionnels	55 054,00	41 243,48	0,00
79	transferts de charges	15 000,00	20 144,73	0,00
SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)		1 393 070,51	1 134 504,34	0,00
1068	excédents de fonction. capitalisés	582 869,57	582 869,57	0,00
13218	autres subventions non transférables - état	126 717,00	64 019,71	0,00
13228	autres subventions non transf. de la région	301 938,00	224 501,08	0,00
1323	subv. equip. non transf département	135 894,00	134 828,81	0,00
1328	autres agence de bassin	183 992,00	71 742,83	0,00
13828	autres subv. non trans. région - autres subv.	7 250,00	0,00	0,00
1388	autres subv. non trans. autres	19 820,00	21 740,00	0,00
1641	emprunt	0,00	212,40	0,00
28033	frais d'études, de recherches et développ., frais	34 589,94	34 589,94	0,00

II - PRESENTATION GENERALE	II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU COMPTE ADMINISTRATIF	1 - A

A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - REALISATION

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES			
Gestion des services			
011 Charges à caractère général.....	317 904,90	70 Produits des serv., du dom	988 705,82
012 Chargesde personnel et ass.	719 970,32	73 Impôts et taxes.....	
65 Charges de gestion courante.....	26 364,66	74 Dotations et participations.....	24 479,60
014 Atténuation de produits.....		75 Autres prod. de gestion courante...	3 000,00
		013 Atténuation de charges.....	51 297,50
Total dépenses de gestion des serv.	1 064 239,88	Total recettes de gestion des serv.	1 067 482,92
Résultat courant non financier.....			3 243,04
66 Charges financières	6 847,72	76 Produits financières	
Résultat financier.....			-6 847,72
(=Recettes - Dépenses, précédé du signe - si négatif)			
67 charges exceptionnelles.....	11 673,52	77 produits exceptionnels.....	41 243,48
		7911 Indemnités de sinistre.....	20 144,73
Résultat exceptionnel.....			49 714,69
(=Recettes - Dépenses, précédé du signe - si négatif)			
TOTAL DEPENSES REELLES	I 1 082 761,12	TOTAL RECETTES REELLES	II 1 128 871,13
SOLDE DES OPERATIONS REELLES : EXCEDENT (=II-I).....			46 110,01
DEFICIT (=II-I).....			0,00

OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
Transferts entre sections, dont :		Transferts entre sections, dont :	
6741 subventions ou dot. equip. en n		72 travaux en regie.....	
675 val. compt. immob. fin. cedees....		776 differences sur realis. reprises au	
676 differences sur realis. transf. en i		777 quote part des subvent. d'inv. tra	
68 dotations aux amortis. et provision		78 reprises sur amortiss. et provision	
Autres.....	34 589,94	79 (sf 7911) Transferts de charges...	
		Autres.....	
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 34 589,94	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 0,00
AUTOFINANCEMENT DEGAGE : POSITIF (=III-IV).....			34 589,94
NEGATIF (=IV-III).....			0,00

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE A1=I+III	1 117 351,06	TOTAL RECETTE DE L'EXERCICE A2=II+IV	1 128 871,13
--	---------------------	---	---------------------

	Mandats et titres émis (col1)	Résultat reporté N-1 (col2)	CUMUL SECTION =(col1+col2)	Restes à réaliser N
Dépenses	A1 1 117 351,06	D002	1 117 351,06	
Recettes	A2 1 128 871,13	R002 989 240,66	2 118 111,79	

II - PRESENTATION GENERALE	II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU COMPTE ADMINISTRATIF	1 - B

B - SECTION D' INVESTISSEMENT - REALISATION

MANDAT EMIS		TITRE EMIS	
OPERATIONS REELLES			
Dépenses financières		Ressources propres externes	
10 reversement de dotations.....		10 Dot. et fonds propres (sf 1068).....	
13 reprise sur subventionsd'investiss		138 Subv. d'invest. non affectées.....	21 740,00
16 Remboursement d'emprunts	22 149,61	27 Remboursement de prêts.....	
26 acquisition de participations.....		Autres ressources externes	
27 Prêts & immo. fin.		- définitives	
Dépenses d'équipement		13 Subventions (sauf 138).....	495 092,43
total c/20,21,23 (en opérations et	394 532,60	- non définitives	
hors opérations)		16 Emprunts & dettes	212,40
45 Opérations p/c de tiers		45 Opérations p/c de tiers	
TOTAL DEPENSES REELLES	416 682,21	TOTAL RECETTES REELLES	517 044,83
	V		VI
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT.....		-100 362,62	
(Dépenses réelles - Recettes réelles)			

OPERATIONS D' ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
<i>Opérations patrimoniales.....</i>	<i>VII</i>	<i>Opérations patrimoniales.....</i>	<i>VIII</i>
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
<i>Transferts entre sections dont :</i>		<i>Transferts entre sections dont :</i>	
139 Reprises sur subventions		Provisions (14,15,29,39,49,59).....	
14,15,29,39,49,59 Repr. sur prov.....		28 amortissements des immobilisatio	34 589,94
19 moins de values de cession.....		20,21,23,26,27 Sorties d'actif.....	
20,21,23 Travaux en régie.....		19 plus values de cessions.....	
481 charges a repartir sur plusieurs e		45 Opérations p/c de tiers	
Autres.....		481 amortis. des charges a repartir...	
		Autres.....	
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	0,00	TOTAL RECETTES D'ORDRE	34 589,94
DE SECTION A SECTION	IX	DE SECTION A SECTION	X
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE :			34 589,94
(solde des opérations de section à section = X - IX, précédé du signe - si négatif)			

TOTAL DEPENSES DE		TOTAL RECETTES DE	
L'EXERCICE B1 = V+VII+IX	416 682,21	L'EXERCICE B2 = VI+VIII+X	551 634,77

	Mandats et titres	Résultat reporté N-1	CUMUL SECTION	Restes à réaliser N
	émis (col1)	(col2)	=(col1+col2)	
Dépenses	B1 416 682,21	D001 582 869,57	999 551,78	
Recettes	B2 551 634,77	R001	551 634,77	
Affectation de N-1	R1068 582 869,57		582 869,57	

II - PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE - DEPENSES	2-1

1 - Mandats émis

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL	
Dépenses de fonctionnement - Total		1 082 761,12	34 589,94	1 117 351,06	A1
011	Charges à caractère général	317 904,90		317 904,90	
012	Charges de personnel et assimilées	719 970,32		719 970,32	
014	Atténuation de produits				
65	Charges de gestion courante	26 364,66		26 364,66	
66	Charges financières	6 847,72		6 847,72	
67	Charges exceptionnelles	11 673,52		11 673,52	
68	Dotations aux amortissements et provisions		34 589,94	34 589,94	

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
TOTAL		416 682,21	0,00	0,00	416 682,21
Dépenses réelles ou d'ordre		416 682,21	0,00	0,00	416 682,21
10	Dotations, fonds divers				
13	Subventions d'investissement				
16	Remboursement d'emprunts	22 149,61			22 149,61
20	Immobilisations incorporelles	14 700,00			14 700,00
21	Immobilisations corporelles	36 824,75			36 824,75
23	Immobilisations en cours	343 007,85			343 007,85
	opérations d'équipement (total)				
26	Acquisition de participation				
27	Autres immobilisations financières				
45	Opérations pour compte de tiers				
Dépenses d'ordre		0,00	0,00	0,00	0,00
18	Affectations				
22	Immobilisations reçues en affectation				
15	Provisions pour risques et charges				
.9	Reprise sur provisions pour dépréciation				
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				

	Dépenses totales	Déficits ou soldes N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	A1 1 117 351,06	D002	1 117 351,06
Investissement	B1 416 682,21	D001 582 869,57	999 551,78

II - PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE - RECETTES	2-2

2 - Titres émis

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL	
Recettes de fonctionnement - Total		1 128 871,13	0,00	1 128 871,13	A2
70	Produits des services du domaine	988 705,82		988 705,82	
73	Impôts et taxes				
74	Dotations et participations	24 479,60		24 479,60	
75	Autres produits de gestion courante	3 000,00		3 000,00	
013	Atténuation de charges	51 297,50		51 297,50	
76	Produits financiers				
77	Produits exceptionnels	41 243,48		41 243,48	
79	Transferts de charges	20 144,73		20 144,73	
72	Travaux en régie				
78	Reprises sur provisions				

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL	
			de section à section	à l'intérieur de la section		
TOTAL		517 044,83	34 589,94	0,00	551 634,77	B2
Recettes réelles ou d'ordre		517 044,83	0,00	0,00	517 044,83	
10	Dotations, fonds divers					
13	Subventions d'investissement	516 832,43			516 832,43	
16	Emprunts et dettes	212,40			212,40	
27	Autres immobilisations financières					
458	Opérations sous mandats					
Recettes d'ordre		0,00	34 589,94	0,00	34 589,94	
18	Affectations					
22	Immobilisations reçues en affectation					
20	Immobilisations incorporelles					
21	Immobilisations corporelles					
23	Immobilisations en cours					
26	Participations					
15	Provisions pour risques et charges					
28	Amortissements des immobilisations		34 589,94		34 589,94	
.9	Provisions pour dépréciation					
481	Amortissement des charges à répartir					

	Recettes totales	Excédent ou solde N-1	Affectation	TOTAL SECTION
Fonctionnement	A2 1 128 871,13	R002 989 240,66		2 118 111,79
Investissement	B2 551 634,77	R001	R1068 582 869,57	1 134 504,34

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE	A

Pour mémoire

(1) compléter par du chapitre ou de l'article

L'assemblée délibérante a voté le présent budget de l'exercice :

- au niveau (1) du chapitre Pour la section de fonctionnement.
- avec les opérations définies en page pour la section d'investissement
- au niveau (1) de l'article Pour la section d'investissement;

2003

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur n'a pu procéder à des virements d'article à article est la suivante :

Chap.	DEPENSES	Crédits ouverts (Prévisions)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	TOTAL DEPENSES	2 138 454,66	1 117 351,06	0,00	1 021 103,60
011	charges a caractere general	484 510,00	317 904,90		166 605,10
012	charges de personnel	1 469 244,82	719 970,32		749 274,50
65	autres charges de gest.courante	26 600,00	26 364,66		235,34
014	attenuation de produits				
66	charges financieres	7 510,00	6 847,72		662,28
67	charges exceptionnelles	16 000,00	11 673,52		4 326,48
022	depenses imprevuees	99 999,90			99 999,90
68	dotations aux amortis. et provisions	34 589,94	34 589,94		
023	virement a la section d'investissement				
	TOTAL RECETTES	1 149 214,00	1 128 871,13	0,00	
70	produits des services du domaine et ventes d.	978 630,00	988 705,82		
73	impots et taxes				
74	dotations, subventions et participations	64 130,00	24 479,60		
75	autres produits de gestion courante	4 400,00	3 000,00		
013	attenuation de charges	32 000,00	51 297,50		
76	produits financiers				
77	produits exceptionnels	55 054,00	41 243,48		
79	transferts de charges	15 000,00	20 144,73		
72	travaux en regie				
78	reprises sur amortiss. et provisions				

	Mandats et titres émis (col1)	Résultat reporté N-1 (col2)	CUMUL SECTION =(col1+col2)	Restes à réaliser N
Dépenses	1 117 351,06	D002	1 117 351,06	
Recettes	1 128 871,13	R002	2 118 111,79	

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 1 DEPENSES	A - 1

OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

DEPENSES

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à Réaliser	Crédits à annuler
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	484 510,00	317 904,90		166 605,10
60611	eau et assainissement	1 160,00	340,17		819,83
60612	energie - electricite	54 000,00	40 635,37		13 364,63
60622	carburants	6 700,00	3 865,64		2 834,36
60631	fournitures d'entretien	1 150,00	78,47		1 071,53
60632	fournitures de petit equipement	11 000,00	3 514,09		7 485,91
60636	vetements de travail	2 650,00	2 608,09		41,91
6064	fournitures administ.	6 600,00	5 918,96		681,04
6135	locations mobilières	7 000,00	2 722,46		4 277,54
614	charges locatives et de copropriete	1 550,00	564,68		985,32
61522	entretien de batiments	1 500,00	55,60		1 444,40
61523	entretien de voies et reseaux	224 000,00	135 547,19		88 452,81
61551	entretien materiel roul	5 500,00	4 934,49		565,51
61558	entretien autres biens mobiliers	3 000,00	1 221,32		1 778,68
6156	maintenance	5 500,00	6 236,28		-736,28
616	primes d'assurance	21 000,00	14 260,19		6 739,81
6182	documentation generale et technique	1 300,00	170,35		1 129,65
6184	versements a des organ. de formation	4 500,00	1 543,75		2 956,25
6185	frais de colloques et seminaires	1 300,00			1 300,00
6188	autres frais divers	1 800,00			1 800,00
6225	indemnites au comptable et aux regisseurs	1 400,00	762,25		637,75
6226	honoraires	1 800,00	1 500,00		300,00
6227	frais d'acte et de contentieux	17 000,00	14 061,95		2 938,05
6228	remuner. intermediaires divers	1 600,00			1 600,00
6232	fetes et ceremonies	4 500,00	2 389,30		2 110,70
6236	catalogues et imprimes	5 000,00	2 368,67		2 631,33
6237	publications	2 000,00	1 850,28		149,72
6256	missions	6 300,00	2 420,17		3 879,83
6261	frais d'affranchissem.	4 600,00	2 652,44		1 947,56
6262	frais de telecom.	14 000,00	10 168,57		3 831,43
6281	concours divers	56 000,00	47 555,33		8 444,67
63512	taxes foncieres	9 000,00	7 642,36		1 357,64
637	autres impots, taxes et versements assimiles	100,00	316,48		-216,48
012	CHARGES DE PERSONNEL	1 469 244,82	719 970,32		749 274,50
64131	remuneration personnel	1 091 400,00	524 895,03		566 504,97
6454	cotisation aux assedic	20 000,00	9 400,00		10 600,00
6458	cotisations aux autres organismes sociaux	357 844,82	185 675,29		172 169,53
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTES	26 600,00	26 364,66		235,34
	OPERATIONS REELLES	26 600,00	26 364,66		235,34
654	pertes sur creances irrecoverables	25 000,00	24 840,17		159,83
658	charges diverses de gestion courante	1 600,00	1 524,49		75,51
	OPERATIONS D'ORDRE (A)				
014	ATTENUATION DE PRODUITS				
	GESTION DES SERV. 011+012+65(SAUF A)+014	1 980 354,82	1 064 239,88		916 114,94

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 1 DEPENSES	A - 1

OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

DEPENDENSES

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à Réaliser	Crédits à annuler
66	CHARGES FINANCIERES	7 510,00	6 847,72		662,28
	OPERATIONS REELLES	7 510,00	6 847,72		662,28
6611	interets des emprunts et dettes	7 510,00	6 419,94		1 090,06
668	autres charges finan.		427,78		-427,78
	OPERATIONS D'ORDRE (B)				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 000,00	11 673,52		4 326,48
	OPERATIONS REELLES	16 000,00	11 673,52		4 326,48
673	titres annules	16 000,00	11 673,52		4 326,48
	OPERATIONS D'ORDRE (C)				
022	DEPENSES IMPREVUES	99 999,90			99 999,90
68	DOT. AUX AMORT. ET PROV (D)	34 589,94	34 589,94		
6811	dot. amort. des immob. incorporelles et corp.	34 589,94	34 589,94		
023	VIREMENT À LA SECTION D'INVESTISSEMENT (E)				
	TOTAL OPERATIONS REELLES	2 103 864,72	1 082 761,12	0,00	1 021 103,60
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE=A+B+C+D+E	34 589,94	34 589,94		0,00
002	déficit de fonctionnement reporté	0,00			
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT = DEP. REELLES + D'ORDRE + 002		2 138 454,66	1 117 351,06	0,00	1 021 103,60

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Restes à Réaliser
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES D.	978 630,00	988 705,82	
7067	taxes et cotisations syndicales	958 000,00	966 240,78	
70688	autres prestations de services	20 000,00	21 840,00	
7083	locations diverses	630,00	625,04	
72	TRAVAUX EN REGIE (A)			
73	IMPOTS ET TAXES			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	64 130,00	24 479,60	
74738	autres subventions et participations depart.	29 590,00		
74748	autres subventions et participatons communes	34 540,00	24 479,60	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	4 400,00	3 000,00	
752	revenus des immeubles	4 400,00	3 000,00	
013	ATTENUATION DE CHARGES	32 000,00	51 297,50	
6419	rembours. sur remun. du personnel	30 000,00	50 574,88	
6459	rembours. sur charges de secu. soc. et prev.	2 000,00	722,62	
	TOTAL GESTION DES SERVICES (70+73+74+75+013)	1 079 160,00	1 067 482,92	
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	55 054,00	41 243,48	
	OPERATIONS REELLES	55 054,00	41 243,48	
7714	recouvrement sur crean. admin. en non-valeur	1 000,00	100,16	
7718	autres prod. except. sur op. de gestion		0,04	
774	subventions exceptionn.	53 054,00	28 054,00	
778	autres produits except.	1 000,00	13 089,28	
	OPERATIONS D'ORDRE (B)			
78	REPRISES SUR AMORTISS. ET PROVISIONS (C)			
79	TRANSFERTS DE CHARGES	15 000,00	20 144,73	
	OPERATIONS REELLES	15 000,00	20 144,73	
7911	indemnites de sinistre	15 000,00	20 144,73	
	OPERATIONS D'ORDRE (D)			
	TOTAL OPERATIONS REELLES	1 149 214,00	1 128 871,13	0,00
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE =A+B+C+D	0,00	0,00	
002	excédent de fonctionnement reporté	989 240,66	989 240,66	
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT		2 138 454,66	2 118 111,79	0,00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
B 1 - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B - 1

1) RECAPITULATION - TOTAL DEPENSES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
TOTAL	1 393 070,51	999 551,78		393 518,73
Dépenses d'équipement	712 843,00	394 532,60		318 310,40
Individualisées en opérations				
Non individualisées en opérations	712 843,00	394 532,60		318 310,40
45. Opérations pour compte de tiers				
Dépenses financières	97 357,94	22 149,61		75 208,33
Opérations réelles	24 487,00	22 149,61		2 337,39
020 Dépenses imprévues	72 870,94			72 870,94
<i>Opérations d'ordre de section à section</i>				
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>				
001 Solde d'exécution reporté	582 869,57	582 869,57		

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Chap.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL	712 843,00	394 532,60	0,00	318 310,40
		0,00	0,00	0,00	0,00
20	immobilisations incorp.	23 715,00	14 700,00	0,00	9 015,00
2033	FRAIS INSERTION	23 715,00	14 700,00		9 015,00
21	immobilisations corpo.	74 425,00	36 824,75	0,00	37 600,25
2131	BATIMENTS PUBLICS	14 000,00	3 900,00		10 100,00
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	48 400,00	26 688,73		21 711,27
2183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	10 000,00	5 176,72		4 823,28
2184	MOBILIER	2 025,00	1 059,30		965,70
23	immobilis. en cours	614 703,00	343 007,85	0,00	271 695,15
2315	INSTALLATIONS, MAT. ET OUTILLAGE TECHNIQUE	614 703,00	343 007,85		271 695,15

OPERATIONS VOTEES - DEPENSES

N°	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
B 1 - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B - 1

1) RECAPITULATION - TOTAL RECETTES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Restes à réaliser
TOTAL	1 366 000,51	1 112 764,34	
Recettes d'équipement (sauf 138)	748 541,00	495 092,43	
13 Subventions d'investissement	748 541,00	495 092,43	
16 Emprunts et dettes assimilées			
45. Opérations pour compte de tiers			
Recettes financières	617 459,51	617 671,91	
Opérations réelles (sauf 1068)		212,40	
1068 affectation	582 869,57	582 869,57	
Opérations d'ordre de section à section	34 589,94	34 589,94	
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			
001 Solde d'exécution reporté			

2) EQUIPEMENT - RECETTES NON AFFECTEES A UNE OPERATION

Chap.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Restes à réaliser
	TOTAL (sauf 138)	748 541,00	495 092,43	0,00
		0,00	0,00	0,00
13	subventions d'investis.	748 541,00	495 092,43	0,00
13218	AUTRES SUBVENTIONS NON TRANSFERABLES - ETAT	126 717,00	64 019,71	
13228	AUTRES SUBVENTIONS NON TRANSF. DE LA REGION	301 938,00	224 501,08	
1323	SUBV. EQUIP. NON TRANSF DEPARTEMENT	135 894,00	134 828,81	
1328	AUTRES AGENCE DE BASSIN	183 992,00	71 742,83	
16	emprunts et dettes assimilees	0,00	0,00	0,00
21	immobilisations corp.	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX OPERATIONS VOTEES

N°	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Restes à réaliser
	0,00	0,00	0,00

BESOIN (-) ou EXCEDENT (+) de financement
0,00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
B 1 - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B - 1

CHAPITRES VOTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats et Titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
Dépenses		810 200,94	A 416 682,21	B 0,00	393 518,73
10	Reversement et reprises de dotations				
13	Revers. et reprises de subvention				
15	Provisions pour risques et charges				
16	Remboursement d'emprunts	24 487,00	22 149,61		2 337,39
18	Affectations (budgets annexes et régies)				
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	23 715,00	14 700,00		9 015,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	74 425,00	36 824,75		37 600,25
22	Immobilisations reçues en affectations				
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	614 703,00	343 007,85		271 695,15
	Opérations d'équipement				
26	Acquisition de participation				
27	Autres immobilisations financières				
.9	Reprises / provisions pour dépréciation				
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
020	Dépenses imprévues	72 870,94			72 870,94
45	Opérations pour compte de tiers				
Recettes		1 393 070,51	C 1 134 504,34	D 0,00	
10	Dotations fonds divers & réserves (sauf 1068)				
1068	Affectation N-1	582 869,57	582 869,57		
13	Subventions d'investissement	775 611,00	516 832,43		
15	Provisions pour risques et charges				
16	Emprunts et dettes assimilées		212,40		
18	Affectations (budgets annexes et régies)				
20	Cessions d'immobilisations incorporelles				
21	Cessions d'immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Cessions d'immobilisations en cours				
26	Cessions de participations				
27	Autres immobilisations financières				
28	Amortissement des immobilisations	34 589,94	34 589,94		
.9	Provisions pour dépréciation				
481	Amortissement des charges à répartir				
021	Virement de la section de fonctionnement				
45	Opérations pour compte de tiers				

	Total des réalisations		Solde d'exécution		Restes à réaliser
			N-1 reporté	N (total cumulé)	
Dépenses	A	416 682,21	D001 582 869,57	E=A+D001 999 551,78	B 0,00
Recettes	C	1 134 504,34	R001 0,00	F=C+R001 1 134 504,34	D 0,00
Solde	C-A	717 822,13		F-E 134 952,56	D-B 0,00

Libellé : MODERNISATION IRRIGATIONS BR.EST TR.1

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Réalizations (total des mandats emis)	Restes à réaliser	Crédits à Annuler
DEPENSES TOTALES		227 149,00	A 220 924,99	B 0,00	6 224,01
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	227 149,00	220 924,99	0,00	6 224,01
2315	installations, mat. et outillage technique	227 149,00	220 924,99		6 224,01

Besoin de financement Si dépenses>recettes = $(A+B)-(C+D)$	53 231,08
Excédent de financement Si recettes>dépenses = $(C+D)-(A+B)$	0,00

Libellé : REHAB. RESEAUX PLAN ORIENTAL TR.1 - SOLD

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Réalizations (total des mandats émis)	Restes à réaliser	Crédits à Annuler
DEPENSES TOTALES		0,00	A 0,00	B 0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Besoin de financement Si dépenses>recettes = $(A+B)-(C+D)$	0,00
Excédent de financement Si recettes>dépenses = $(C+D)-(A+B)$	84 822,00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 2 EQUIPEMENT DETAIL PAR ARTICLES DES REALISATIONS	B - 2

DEPENSES REALISATIONS (opérations réelles)

Art.	Libellé	Non Individualisées	Individualisées en opérations	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 700,00	0,00	14 700,00
2033	frais insertion	14 700,00		14 700,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	36 824,75	0,00	36 824,75
2131	batiments publics	3 900,00		3 900,00
2182	matériel de transport	26 688,73		26 688,73
2183	matériel de bureau et matériel informatique	5 176,72		5 176,72
2184	meublier	1 059,30		1 059,30
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	343 007,85	0,00	343 007,85
2315	installations, mat. et outillage technique	343 007,85		343 007,85

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 2 EQUIPEMENT DETAIL PAR ARTICLES DES REALISATIONS	B - 2

RECETTES REALISATIONS (opérations réelles)

Art.	Libellé	Non Affectées aux op.	Affectées aux opérations	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	495 092,43	0,00	495 092,43
13218	autres subventions non transférables - etat	17 304,00		17 304,00
13218	autres subventions non transférables - etat	4 859,31		4 859,31
13218	autres subventions non transférables - etat	20 199,49		20 199,49
13218	autres subventions non transférables - etat	21 656,91		21 656,91
13228	autres subventions non transf. de la region	98 839,10		98 839,10
13228	autres subventions non transf. de la region	43 829,09		43 829,09
13228	autres subventions non transf. de la region	61 062,69		61 062,69
13228	autres subventions non transf. de la region	20 770,20		20 770,20
1323	subv. equip. non transf département	31 163,48		31 163,48
1323	subv. equip. non transf département	103 665,33		103 665,33
1328	autres agence de bassin	52 842,83		52 842,83
1328	autres agence de bassin	18 900,00		18 900,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	0,00	0,00	0,00
		21 740,00	0,00	21 740,00
1388/13	autres subv. non trans. autres	21 740,00		21 740,00

[illegible]

- 20 -

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Réalisations titres émis	Restes à réaliser
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)=G+H+J+K		617 459,51	III 617 671,91	
	Ressources propres externes (G)	582 869,57	582 869,57	
1068	excédents de fonction. capitalisés	582 869,57	582 869,57	
	Autres recettes financières (H)		212,40	
1641	emprunt		212,40	
	transfert entre sections (J)	34 589,94	34 589,94	
28	Amortissement des immob.	34 589,94	34 589,94	
021	Virement de la section de fonct. (K)			

	Déficit	Excédent	Résultat hors charges transférées = III - II
Solde des op. financières de l'exercice	(I) - (III)	(III) - (I) 595 522,30	595 522,30
Solde cumulé	(IV)-(V)	(V)-(IV) 12 652,73	

Montant total		
16449	Op. afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	
166	Refinancement de dettes	

- 21 -

ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

RECAPITULATION PAR PRETEURS

RECAPITULATION PAR ETABLISSEMENT PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12 de de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
Caisses des dépôts et consignations					
Caisses de crédit agricole	142 352,63	120 203,02	27 759,17	5 609,56	22 149,61
Caisses d'Epargne					
CLF/DEXIA					
Crédit Foncier					
Crédit Mutuel					
Crédit national/NATEXIA					
Banques étrangères					
Organismes d'assurance					
Autres prêteurs divers					
TOTAL	142 352,63	120 203,02	27 759,17	5 609,56	22 149,61

RECAPITULATION PAR CATEGORIES DE DETTES

[illegible]

ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

ETAT DE

Année d'encaissement	Objet de la dette	Organisme prêteur	Durée en années	Taux			
				F, R, V (1)	index (2)	marge	T.E.G
	TOTAL						
164	Emprunts auprès d'établissements de crédits						
1988	refect°, remise état prise fugue <i>grolles</i> emprunt renegocie le 25/03/2003	CREDIT AGRICOLE ALPES PROVENCE	5	F			4,375
2002	rehabilitation reseaux plan <i>oriental</i>	CREDIT AGRICOLE ALPES PROVENCE	5	F			4,840

(1) F pour taux fixe, R pour taux revisable, V pour taux variable

(2) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : PIBOR)

ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

LA DETTE

Périodicité du rembt (1)	Date de la 1ère année de remboursement		Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12	ANNUITE A PAYER	
	de l'intérêt	du capital			intérêts (2)	Capital
			142 352,63	120 203,02	5 609,56	22 149,61
A	25/03/2004	25/03/2004	20 352,63	20 352,63	0,00	0,00
A	15/06/2003	15/06/2003	122 000,00	99 850,39	5 609,56	22 149,61

(1) A pour annuel, S pour semestriel, T pour trimestriel, M pour mensuel

(2) Dont intérêts capitalisés

ANNEXES - AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Désignation de l'immobilisation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition	Durée amt.	Amortiss. antérieurs	Amortiss. de l'exercice	Valeur nette comptable
etude des ressources en eau du canal des fugueyrolles programme 1997	11/03/1997	18 293,88	5	0,00	3 658,78	18 293,88
etude du mouvement general des eaux - programme 1999	13/08/1998	94 532,26	5	0,00	18 906,45	94 532,26
etude des flux 2000	28/10/1999	24 163,17	5	0,00	4 832,63	24 163,17
etude des flux 2001	25/10/2000	20 283,34	5	0,00	4 056,67	20 283,34
etude des flux 2002	27/09/2001	15 677,04	5	0,00	3 135,41	15 677,04
TOTAL		172 949,69		0,00	34 589,94	157 272,65

ETAT RECAPITULATIF DES ENTREES ET DES SORTIES DE L'ACTIF DE L'EXERCICE

BIENS ENTRES DANS L'ACTIF

N° d'inv.	Date d'acqu.	Désignation de l'immobilisation	N° mandat	Imputation comptable	Conditions d'amortissement	Valeur d'acquisition ou d'intégration
TOTAL DES BIENS ENTRES DANS L'ACTIF PENDANT L'EXERCICE.....						36 824,75
BIENS INSCRITS AU COMPTE.....				2131		
74	11/08/2003	Climatisation de 2 bureaux	645			3 900,00
BIENS INSCRITS AU COMPTE.....				2182		
77	27/11/2003	1 véhicule C15 Diesel CITROEN 8053 XP 84	920			8 389,59
78	12/12/2003	1 véhicule C15 Diesel CITROEN 7627 XP 84	975			8 399,14
79	12/12/2003	1 véhicule RENAULT MASTER 1345 WP 84	976			9 900,00
BIENS INSCRITS AU COMPTE.....				2183		
72	03/02/2003	Logiciel de paie HORIZON	62			1 350,00
73	17/06/2003	Imprimante LEXMARK T420D laser	487			848,05
75	12/08/2003	Photocopieur LANIER	646			2 978,67
BIENS INSCRITS AU COMPTE.....				2184		
76	21/11/2003	2 armoires et 1 classeur à clapets	884			1 059,30

Etabli le 8/7/04 et attesté par le Président M. Yvon SARNETTE

Visé par le comptable le

Signature

Signature




ARRETE - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice	25
Nombre de membres présents	9
Nombre de suffrages exprimés	9

VOTES

Pour	9
Contre	0
abstentions	0

Date de convocation : 08/07/2004

Présenté par M. le Président, Yvon SARNETTE,
A u Conseil d'Administration , le 08/07/2004

M. le Président, Yvon SARNETTE,

Délibéré par le Conseil d' Administration
A CAVAILLON, au siège du Syndicat , le 08/07/2004
Les membres du Conseil d'Administration réunis,



M. ANDRE Michel

M. BONEBEAU Pierre

M. BOURNE Vêran

M. BOUSCHET Jean-Louis

M. BURTIN Vincent

M. CHABAS Roland

M. DESSAUD Joël

M. DESSAUD Thierry

M. DOCHE Gilles

M. ESTRATAT Jacques

M. GARDIOL André

M. GRAND Jean-Pierre

M. GRANGER Bernard

M. JACQUES André

M. JEAN Yves

M. JURY Albert

M. LEMAIRE Jean-Paul

M. LIENS Denis

M. LIENS Michel

M. ROUX Jean

M. SARNETTE André

M. SARNETTE Bernard

M. SARNETTE Yvon

M. SCHEFZICK Hervé

M. VERDIER Daniel



Certifié exécutoire par M. le Président, Yvon SARNETTE compte tenu de la réception en préfecture
et de la publication

**Le Président,
Yvon SARNETTE**



A